Oyenbackinl

Restaurant = Café
Bes.: Familie Schéfer

Aperitif

Apfelweinsekt Flaschengérung natur -auf Wunsch mit Holunderbliitensaft 0,1l
Aperol Spritz-Sekt mit Aperol oder Hugo —mit Sekt, Minze, Holunderbliitensaft
Crodino Krauter —Bitter mit Eis und Zitrone alkoholfrier Aperitif

Ziegler’s Wildwiesen Aperitif mit Tonic Water

Haus —Aperitif alkoholfrei

Lemon,San Bitter, Tonic Water,Limetten

Suppe ungd Salat
Tagessuppe

(10,11)

Beilagensalat
(18,11,5)

Spargelcremesuppe
(10,11)

Geriehte vom Weldering
Geschmorte Rinderbacke
Rahmkohlrabi und gekochten Biokartoffeln

(10,11,16,10)

Gekochter Tafelspitz vom jungen Rind mit Sahnemeerrettichsauce

Preiselbeeren, gekochten Biokartoffeln und Rahmwirsing
(6,7,10)

Rumpsteak vom Weiderind

mit Krauterbutter, Pommes frites und Salat
(11,18,10)

Cordon bleu vom Kalb gefiillt mit Kdse und Schinken

dazu Pommes frites und Salat
(9,10,11,13,18)

Gerichte vom, Bauvern - Landschwelin

Schweineschnitzel mit Pommes frites und Salat
(10,11,13,9)

Rahmschnitzel mit Pommes frites und Salat
(10,11,13,9)

Schweineschnitzel mit gebratenen Champignons,Bratensauce
Pommes frites und Salat

EUR
7,50
6,50
5,50
6,00
5,00

6,60
6,80
7,90

23,90

23,90

30,90

30,90

18,90

20,90
22,90




Fleisehlos EUR

Hausgemachten Tagliatellen in Rahm 19,20

mit mediterranem Gemdse, Parmesan
(10,11,9,13)

vom Landhuhn
Hahnchenbrustfilet gebraten mit mediterranem Gemise 21,90
stiBR-sauer, Reis und frittierte Glasnudeln

odenwald Forelle aus eloenem Teloh
Odenwalder Forellenfilets gebraten dazu Mandelbutter
gekochten Biokartoffeln und Salat 29,60

(15,11,12,18)

Odenwald Forelle fangfrisch mit gekochten Biokartoffen 27,90
zerlassener Butter, Salat

--Blau - garziehen im Weinsud

--Gebraten

wild aus dew Ohrnbacher Revier
Wildgulasch mit Champignons 22,90

Preiselbeeren, Apfel-Gewdlrzrotkohl, hausgemachten Spatzlen
(13,15,9,18,11)

Frinkischer Spargel

Spargelcremesuppe 7,90
(10,11)

Portion Stangenspargel 19,90

Biokartoffeln und Sc. Hollandaise(s) oder zerlassene Buttero)

Dazu empfehlen wir

-mit Schweineschnitzel 28,90
-mit Rumpsteak vom Odenwalder Weiderind 34,90
-mit Odenwalder rohem Bauernschinken 27,90
Spargelragout mit in frankischem Rotwein 27,90

geschmortes Schweinebackchen, gekochten Biokartoffeln

Fiir Umbestellungen berechnen wir einen Aufpreis von je 1,50EUR!




